ПРОТОКОЛ

Совета по развитию предпринимательства
при администрации Ленинского района
г. Минска

18.06.2024 № 2

Председательствовал:

Члены Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Ленинского
района г. Минска

Приглашенные:

Куница А.Ф.
председатель Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Ленинского района
г. Минска

Баханович К.Н., Бонохов Д.М..
Гостеева Ю.В., Гуляева Ю.В..
Кижук А.Е., Клыгин Ф.А..
Кондратова И.И., Райхлин А.С..
Финский Г.Л.

Макар О.В. -  начальник ЦБУ
№ 564 в г. Минске региональной
дирекции по г. Минску и Минской
области ОАО «Белагропромбанк»;
Флейшер В. Л. -  проректор по
научной работе УО «БГТУ»

Повестка:
1. Ознакомление членов Совета по развитию предпринимательства

при администрации Ленинского района г. Минска (далее -  Совет)
с работой СЗАО «Фидмаш».

2. Участие ОАО «Белагропромбанк» в финансировании проектов
предприятий. Условия и возможности предоставления банком
финансирования инвестиционных проектов.

3. Утверждение состава Совета по развитию предпринимательства
при администрации Ленинского района г. Минска.

1. Райхлин А.С. -  генеральный директор СЗАО «Фидмаш»
ознакомил членов Совета с работой предприятия, провел
ознакомительную экскурсию по производственному цеху.

2. Начальник ЦБУ № 564 в г. Минске региональной дирекции
по г. Минску и Минской области ОАО «Белагропромбанк» Макар О.В.

выступил с докладом по теме «Участие ОАО «Белагропромбанк»
в финансировании проектов предприятий. Условия и возможности
предоставления банком финансирования инвестиционных проектов»,
рассказал об изменениях в системе кредитования крупных предприятий
в 2025 году.

3. Избраны новые члены Совета:
Ародь Константин Эдуардович -  заместитель генерального

директора по экономике и финансам (письмо ОАО «Планар» от
18.06.2024 № 100/2494).

ГОЛОСОВАЛИ:
за 10
против 0
воздержались 0

Макар О.В. -  начальник ЦБУ № 564 в г. Минске региональной
дирекции по г. Минску и Минской области ОАО «Белагропромбанк»

ГОЛОСОВАЛИ:
за 10
против 0
воздержались 0

РЕШИЛИ:
1. Включить в состав Совета Ародя К.Э., Макара О.В.
2. Управлению экономики администрации Ленинского района

г. Минска обеспечить направление копии настоящего протокола членам
Совета и в комитет экономики Минского горисполкома.

3. Членам Совета направить в управление экономики
предложения по теме заседания предстоящего Совета.

Заместитель главы администрации -
председатель Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Ленинского района
г. Минска

Протокол вела:

Начальник управления экономики
администрации Ленинского района
г. Минска К.Н.Баханович